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W ostatnim tygodniu odbyła się konferencja podsumowująca raport z oceny realizacji ustawy o

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, przygotowany przez Koalicje na rzecz Rodzinnej Opieki

Zastępczej. Konferencja stanowiła podsumowanie funkcjonowania przez trzy lata ustawy, ze

szczególnym naciskiem deinstytucjonalizacje. Zdaniem autorów brakuje niezależnego organu

kontrolującego przepisy, bo panuje duża dowolność ich interpretacji.  

W ramach projektu opracowano i rozesłano wnioski do powiatów, celem zebrania niezbędnych informacji. Wiele powiatów odpowiedziało, co z zadowoleniem docenili organizatorzy. Podziękowali oni wszystkim powiatom, za sprawną pomoc oraz Związkowi Powiatów Polskich za wsparcie

działań Koalicji. 

Jednym z elementów programu była pomoc prawna, udzielono porad dla 118 osób w 189 sprawach. Dzięki temu 656 dzieci zostało objętych pomocą. Zgłaszały się przede wszystkim rodziny zastępcze niespokrewnione, potrzebujące pomocy we wnioskach o udostępnienie informacji publicznej.

Problemy, które powtarzały się, dotyczyły interpretacji przepisów oraz podstawowej wiedzy dotyczącej systemu pieczy zastępczej. Niektóre osoby skarżyły się, że mimo uprawnień nie mogą skorzystać z pomocy. Problemem w niektórych powiatach okazało się przekwalifikowanie rodzin, ale

tylko w jednym wypadku sprawa trafiła do sądu. Wszystkie powiaty zapewniały dostęp do pomocy prawnej dla rodzin. Wiele spraw dotyczyło również problemów z ustaleniem momentu, w którym staje się rodziną, a w którym tą rodziną przestaje się być. 

Przedstawiono czynniki, które wpływają na rozwój rodzinnej formy pieczy zastępczej, którymi są: stabilność kadry koordynatorów, dobra współpraca z organizatorem oraz pomoc poza finansowa dla rodzin. Czynnikami, które przyspieszają rozwój tej formy są zadaniem autorów zadowolone

rodziny, które świadczą o dobrym systemie w danym powiecie. Powiat jednak musi zapewnić odpowiednie formy wsparcia poprzez stworzenie grupy wsparcia.

Nie pozostaje nic innego jak życzyć samych zadowolonych rodzin w każdym powiecie, nie tylko zastępczych, bo wszystkie one wychowują najmłodsze pokolenie i trzeba je odpowiednio wspierać. 

Z raportami można będzie zapoznać się wkrótce tutaj. 
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